vigencia 2024. 

GENERAL 

1 

3.2. EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN. 

Conforme se evidenció en el análisis del sector, el valor estimado del posible contrato producto 
del presente proceso de selección está en la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO 
MIL PESOS ($ 2.925.000.00) M/TCE. Este valor se justifica en los análisis e indagaciones que 
realizó la institución educativa que se soportan en el análisis del sector 

3.2.1 FUENTE DE FINANCIACION 

RUBRO FUENTE NOMBRE VALOR 

2.1.2.02.02.008.01 1.2.4.1.04 Contratación de servicios Técnicos 
Profesionales 

2.25.000 

4. EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO. 

plazo para cumplir el objeto contractual es de doscientos veintiocho (228) días de la vigencia 
2024 

5. TIPO DE CONTRATO A CELEBRAR 

Producto del proceso de selección y con el propósito de satisfacer la necesidad, la institución 
educativa celebraría un contrato de prestación de servicios, entendido este así: 

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS Son contratos de prestación de servicios los que